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Holistyczne podejście do zarządzania ciekami
śródziemnomorskimi

Brak precyzyjnych informacji i zmieniające się siedliska to dwa z wyzwań, jakie stoją przez
europejskimi naukowcami, którzy starają się poprawić gospodarkę środowiskową ciekami
śródziemnomorskimi.
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Główny nacisk w ramach projektu HolRiverMed
(Środowiskowa gospodarka rzeczna: innowacyjne, holistyczne podejście do cieków
śródziemnomorskich) został położony na modele i metody zrównoważonej gospodarki zasobami
wodnymi. Dwuletni projekt badawczy, którego koordynatorem jest Politechnika w Walencji,
Hiszpania, został dofinansowany ze środków unijnych na kwotę 166.565 EUR.

Prace badawcze nad ciekami śródziemnomorskimi są szczególnie interesujące ze względu na
wyraźne krzywe wahań sezonowych - niski przepływ w gorącym okresie letnim i potencjalne nagłe
powodzie jesienią oraz w czasie wiosennych burz. Czynniki te mają ostatecznie wpływ na organizmy
wodne, przedłużają czas trwania i potęgują rozmiary susz oraz osłabiają zdolność cieków do
wspomagania ekosystemu.

Część badań, pod kierunkiem profesora Claudio Comoglio z Politecnico di Torino i profesora Gilberto
Forneris z Uniwersytetu w Turynie, poświęcona została monitorowaniu ruchów i migracji ryb za
pomocą transponderów pasywnych (PIT), monitorowania radiowego oraz odłowów ryb w górnym
i dolnym biegu.

Prace badawcze objęły budowanie repliki siedliska ryb w celu przeanalizowania cech
charakterystycznych różnych zbiorowisk ryb i określenia ich wymagań środowiskowych. Dzięki
wykorzystaniu telemetrii, monitorowania holistycznego i narzędzi do śledzenia naukowcy byli
w stanie ocenić mobilność, preferencje siedliskowe, rozwój i umieralność pstrąga brązowego
i marmurkowego.

W tym roku, pod koniec realizacji projektu, zespół badawczy HolRiverMed zamierza
przedstawić obszerną analizę różnych grup taksonomicznych i funkcjonalnych składających się na
ekosystem wodnych cieków śródziemnomorskich.

Wyniki projektu mogą istotnie pomóc w wypełnieniu luki informacyjnej i wesprzeć długofalowe
działanie oraz wymianę wiedzy na szczeblu europejskim w tym ważnym obszarze.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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